Kramer-Werke Uberlingen/Bodensee und Gutmadingen/Baden

T 165

Ersatzteilliste
KL 450
452 Export

(mit 2 Zapfwellengeschwindigkeiten)

Gultig ab Fahrgest.-Nr.
KL 450 92 866 (fur 92 864 ebenfalls giiltig)

452 Export 93102



Inhaltsverzeichnis

Gruppe Benennung
01 Motor (nur Befestigung Motor am Kupplungsgehiuse)
08 Kraftstoffleitungen
10 Luftfilter
15 Kihlung
16 Kraftstoffanlage
17 Gasregulierung
20 Rahmen
21 Kupplung
22 Getriebe
23 Hinterachse
24 Bremse
25 FuBhebelwerk
26 Vorderachse
27 Lenkung
29 Fahrersitz
30 Blechteile
31 Rader und Reifen
32 Auspuff
33 Elektrische Ausristung
35 Méhantrieb
36 Hydraulik
So 365 Hydraulik-Lenkung
So 279 Méhwerk mit hydr. Aufzug
S0 403 Auspuff nach oben
So 352 Alirad-Vorderachse, Allrad Bremsanlage, Allrad-Antrish
So 257 Vorderradbremse (ohne Allrad)
So 340 Frontader
So 375 Freiganghydraulik ,,Heben u. Dricken”




Motor
Kraftstoffleitungen
Luftfilter

Kihiung

o1
08
10
15



Motor - Kraftstoffleitungen - Luftfilter

KL 450 - KL 360

01 08 10

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 01
1 Sechskantschraube M 10x65 DIN931-8 G 1 7234677106 |
2|  Sechskantschraube M10x70 DING31-8G | 12 7234 677 107 E S;ff(ﬁ%f:ﬁ;;‘g;ﬂ;use
3 Federring A 10 DIN 128 13 7482682010 )
Gruppe 08
4 Zsb. Kraftstoffleitung 2 1450800110
5 Zsb. Kraftstoffleitung 1 1450800310
6 Kraftstoffleitung 1 0009939518
7 Hohlschraube A6 DIN7623-6 S 3 7 803 675 005
8 Hohlschraube A8 DIN7623-6S 1 7 803 675 006
9 Dichtring A 12x155 DIN 7603-Cu 6 7 593 641 017
10 Dichtring A 14x18 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 021
(0) Schelle (Befestig. Kraftstoffleitung an Motor) 2 100993 05 30
1" Reduzierstiick 1 100990 25 26
12 Dichtring A12x155 DIN 7603-Cu 1 7593 641017
13 Hohlschraube A2/3 DIN7623-6S 1 7 803 675 002
14 Dichtring A8x 11,5 DIN 7603-Cu 3 7 593 641 009 Kraftstoffriicklauf
15|  Ringstick 2 000991 04 15 St
16 Schlauchleitung 200 Ig. 1 0009932319
17 Schlauchschelle 2 00099399 30
18 Zsb. Kraftstoffriicklaufleitung 1 14508002 11 Kraftstoffriicklauf
20 | Kraftstoffleitung 1 000 993 06 19 fur 318120 Mdtor
Gruppe 10
21 Sechskantschraube M8x12 DIN933-8G 2 7236677 128
22 Federring A8 DIN128 2 7482 682 008
23 Zsb. Ansaugrohr 1 13310001 15
24 Gummimuffe 1 100996 1255
25 Gummimuffe 1 100996 13 55
26 Schlauchschelle 4 0009983 94 30

(Olbadluftfilter, siehe Motorenliste)




Motor - Kraftstoffleitungen - Luftfilter 01 08 10
KL 450 - KL 360




Motor - Kraftstoffleitungen - Luftfilter - Kihlung

452 Export

01 08 10 15

Bﬂ? Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 01
1 Sechskantschraube M 10x25 DIN933-8G ) 7236677 159
2 Sechskantschraube M 10x30 DIN931-8G 6 7234 677 099
3 | Sechskantschraube M10x45 DIN931-8G 1 7234 677 102 S;f;i‘;%‘l’gg;;;;ﬂ%use
4 Sechskantschraube M 10x50 DIN831-8 G 2 7234677 103
5 Federring A 10 DIN 128 13 7 482 682 010
. Gruppe 08
6 Filter fur Kraftstoff 1 000161 00 06 (Einzelteile, siehe nach Gruppe 15)
7 Sechskantschraube M6x12 DIN933-8G 1 7236 677 078
8 Sechskantmutter M6 DIN934-5S 1 7 403 673 004
9 Federring A6 DIN 128 1 7 482 682 006
10 | Kraftstoffleitung 2 00099393 18 ;
" Hohlschraube A6 DIN7623-68S 2 7 803675 005 f
12 Dichtring A 12x155 DIN 7603-Cu L 7593641017 |
13 Zwischenstiick 1 000990 14 26
14 Dichtring 13x17 1 000990 13 30
15 Schlauchschelle 2 000993 99 30
16 Rucklaufleitung 1 1009939418
17 Ringstiick 1 0009910415
18 Reduzierstick 1 1 00 990 25 26
19 Hohlschraube A2/3 DIN 7623-6 S 3 7 803 675 002
20 Dichtring A8x12 DIN 7603-Cu 6 7 593 641 011
21 Dichtring A12x155 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 017
22 Zwischenstiick 1 1 00990 27 26
23 Zsb. Rucklaufleitung 1 145080 03 11
Gruppe 10
24 Oelbad-Luftfilter 1 000993 1001 (Einzelteile, siehe nach Gruppe 15)
25 Regenschutzkappe 1 0 00993 00 03
26 Zsb. Halter fur Luftfilter 1 145100 00 40
27 Zsb. Ansaugrohr 1 1451000015
28 Gummimuffe 50 @ x100Ig. 1 1 00 996 07 55
29 Gummimuffe 1 0 00 996 09 55
30 Schelle 4 000993 67 30




Motor - Kraftstoffleitungen - Luftfilter - Kihlung

452 Export

01 08 10 15

Brj;lf' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Gruppe 15
31 Kihler 1 0451510304
32 AblaBhahn CM 14x1,5keg. DIN 71401 1 7 807551 029
33 Dichtring A 14x20 DIN 7603-Al 1 7 593 640 022
34 EinfaBscheibe 2 100993 00 70
35 Kihlerunterlage 2 0 00 993 02 80
36 Sechskantmutter M 12 DIN934-5S 4 7 403673 009
37 Stiftschraube M 12x35 DIN939-8 G 2 7 397 677 122
38 Kihlwasserschlauch 1 045 151 00 11
39 Gummimuffe 1 0 00 996 05 55
40 Schlauchband 4 1009900015
41 SchloB 4 00099000 16
42 Kuhlerdeckel KA 60 1 145151 00 05
Einzelteile fiir Filter fiir Kraftstoff (Gruppe 08)
6a| Schauglas 1 000 161 00 53
6b| Gummidichtung 1 000996 44 10
Einzelteile fiir Olbad-Luftfilter (Gruppe 10)
24 a| Spannband fir Olbadluftfilter 1 04516000 30




Motor - Kraftstoffleitungen - Luftfilter - Kihlung 01 08 10 15
452 Export







Kraftstoffanlage

16

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

Zsbh. Kraftstoffbehalter (vollst.) 1 14516002 01

1 Zsb. Kraftstoffbehalter 1 14516002 03
2 Sieb 1 000 161 02 02
3 VerschluBdeckel i 0001610103
B VerschluBschraube M 16x1,5 DIN908-4 D 1 7 332 670 004
5 Dichtring C16x20 DIN7603-Cu Asb. 1 7 593 655 357
6 Zsb. AnschluBflansch 1 145 160 00 25
7 Zsb. Sieb 1 050 080 00 02
8 Dichtung 1 000996 03 12
9 Sechskantschraube M5x12 DIN933-8 G 6 7 236 677 055
10 Federring A5 DIN128 6 7 482 682 005
" Zsb. Spannwinkel 1 14516000 16
12 Spannstab 2 134 162 00 32
13 Lochschraube 2 1009953570
14 Sechskantmutter M 16 DIN936-5S 2 7404673013
15 Sechskantmutter M6 DIN934-5S 7 403 673 004
16 Splint 2x15 DIN 94 7 530 680 028
17 Filzstreifen 5x20x 200 1 1009931390
18 Haltewinkel 2 145162 02 20
19 Sechskantschraube M 10x 15 DIN933-8 G 2 7 236 677 155
20 Federring A 10 DIN 128 2 7 482 682 010
21 Tankmanschette 1 000996 09 50




Kraftstoffanlage

16







Gasregulierung

KL 450 -

KL 360

17

B,\illg- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 | Zsb.FuBgashebel 1 13417001 05
2 Lager 1 1341710034
3 Sechskantschraube M8x30 DIN931-8G 2 7234677 082
4 Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
5 Schmiernippel H1a8 DIN71 412 1 7761 675 302
6 Scheibe 13 DIN 125-St 1 7451680013
7 Splint 4x20 DIN94 1 7 530 680 050
8 Zsb. Zwischenhebel 1 1341700022
9 Spannhiilse 5x26 DIN 1481 1 7514682 136
10 Zsb. Zwischenwelle 1 14517004 20
" Zsb. Hebel 1 14517001 22
12 Schmiernippel BMB6x1 DIN71412 1 7761675102
13 Hebel 1 1451710522
14 Lagerung 1 145171 05 34
15 Schmiernippel H1a8 DIN71412 1 7 761 675 302
16 Spannhilse 5x30 DIN 1481 1 7514682 138
17 Sechskantmutter M 12 DIN934-5S 1 7 403 673 009
18 Sechskantmutter M 12 DIN936-5S 1 7404 673 009
19 Federring A12 DIN 128 2 7 482682 012
20 Handgashebel 1 1451710335
21 Kugel M8 300Q 1 000996 14 30
22 Sechskantmutter M8 DIN934-58S 1 7403 673’005
23 Hebellager 1 14517106 34
24 Bremsscheibe 1 045171 0053
25 Druckfeder 1 000992 08 05
26 Sechskantmutter M 12 DIN936-5S 2 7 404 673 009
27 Scheibe 1 7 451 680 013
28 Linsenschraube AMB8x10 DIN7985-4 Svern. | 1 7286 671 051
29 Linsenschraube AM8x15 DIN7985-4 Svern. | 2 7286 671 052
30 Gasgesténge (am FuBpedal) 1 1341710045
31 Gabelkopf G6x24 DIN71752 1 7 821 104 006
32 Winkelgelenk A 10 DIN71 802 1 7 824 670 002




Gasregulierung

KL 450 - KL 360

17

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

33 Bolzen 6h11x16x13 DIN 1434-St 50 1 7501 104 365
34 Sechskantmutter M6 DIN934-5S 2 7 403 673 004
35 Splint 1,5x10 DIN94 1 7 530 680017
36 Gasgestédnge (an Einspritzpumpe) 1 1341710145
37 Winkelgelenk A 10 DiN 713802 2 7 824 670 002
38 Sechskantmutter M6 DIN934-5S 2 7 403 673 004
39 Gasgesténge (Handgas) 1 1341710245
40 Winkelgelenk A 10 DIN 71802 2 7 824 670 002
41 Sechskantmutter M6 DIN934-58 2 7 403 673 004




Gasregulierung

KL 360 - KL 450

17




Gasregulierung

452 Export

17

Bbtllf- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Zsb. FuBgashebel 1 14517001 05
2 Lager 1 13417100 34
3 Sechskantschraube M8x30 DINS31-8G 2 7 234 677 082
- Federring A8 DIN 128 2 7 482 682 008
5 Schmiernippel H1a8 DINT71412 1 7 761 675 302
6 Scheibe 13 DIN 125-St 1 7 451 680013
7 Splint 4x20 DIN94 1 7 530 680 050
8 Feder 1 0009921204
9 Zsb. Zwischenhebel (am Pedal) 1 13417000 22
10 Spannhiillse 5x 26 DIN 1481 1 7514 682 136
1 Splintbolzen 6h11x16x13 DIN 1434-St 50 1 7 501 104 305
12 Splint 1,5x10 DIN94 1 7 530680017
13 Zsb. Zwischenwelle 1 14517002 20
14 Zsb. Zwischenwelle innen 1 14517001 20
15 Hebel 1 1451710317
16 Spannhilse 4x26 DIN 1481 1 7 514 682 099
17 Sechskantschraube M6x20 DIN933-8G 4 7 236 677 081
18 Sechskantmutter M6 DIN934-5S - 7 403 673 004
19 Federring A6 DIN128 B 7 482 682 006
20 Halterung 1 145171 00 40
21 Handgashebel 1 14517104 35
22 Kugel M8 300 1 000996 14 30
23 Sechskantmutter M8 DIN934-5S 1 7 403 673 005
24 Hebellager 1 14517103 34
25 Bremsscheibe 1 045171 00 53
26 Druckfeder 1 0 00992 08 05
27 Druckfeder 1 0 00 992 63 05
28 Kugel 10 @ DIN 5401 1 7 620 683 036
29 Sechskantmutter M 12 DIN 936-St 2 7 404 673 009
30 Scheibe 13 DIN 125-St 1 7451680013
31 Linsenschraube AMB8x 10 DIN 7985-4 S vern. 1 7 286 671 051




Gasregulierung

452 Export

17

Bﬂg Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
32 Linsenschraube AM8x15 DIN7985-4 Svern. | 2 7 286 671 052
33 Gasgestange (am FubBgaspedal) 1 1451711245
34 Gabelkopf G6x24 DINT71752 1 7 821 104 006
35 Bolzen 6h11x16x13 DIN 1434-St 50 1 7501 104 365
36 Sechskantmutter M6 DIN934-5S - 7 403 673 004
37 Splint 1,5x10 DIN94 1 7530680017
38 Gasgestéange (an Einspritzpumpe) 1 1451710245
39 Abstellgestange (an Einspritzpumpe) 1 1451710545
40 Winkelgelenk A 10 DIN 71802 B 7 824 670 002
41 Sechskantmutter M6 DIN934-5S 4 7 403 673 004
42 Halteblech (fiir Zugfeder) 1 1451710140
43 Zugfeder (an Einspritzpumpe) 1 0 00 992 49 05
44 Gasgestange (Handgas) 1 14517104 45
45 Winkelgelenk A 10 DIN 71 802 2 7 824 670 002
46 Gabelkopf G6x12 DIN71752 1 7 821 104 005




Gasregulierung

452 Export

17







Rahmen 20
BILIS' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 | Zsb. Anhdngerkupplung 1 11320001 05
2 | Lagerdeckel 1 113202 01 05
3 Anhéangemaul 1 1132020107
4 Fuhrungsbolzen 1 1222020093
5 Feder 1 000992 39 05
6 Sicherungsfeder 1 000992 06 37
7 Sechskantschraube M 10x15 DIN933-8G 2 7 236 677 155
8 Federrring A 10 DIN128 2 7482682010
9 Kronenmutter M42x3 DIN937-8G 1 7413677110
10 Splint 8x75 DIN94 1 7 530 680 092
1 Typenschild 1 0004351815
12 Halbrundkerbnagel 3x4 DIN 1476-Ms 4 7 525 642 032
13 Zsb. Anhangezapfen 1 1132000030
14 Zsb. Sicherungskette 1 11320000 48
15 Sechskantschraube M 14x40 DIN931-8G 4 7234677 144
16 Federring A14 DIN 128 4 7482682 014
17 Bugel 1 1252020023
18 Zsb. Bolzen 2 12520001 93
19 Klappsplint 1 000992 03 36
20 Sechskantschraube M 14x35 DINS31-8G 2 7234677 143
21 Stiftschraube M 14x30 DIN939-8 G 4 7 397 677 144
22 Sechskantmutter M 14 DIN934-5S 4 7403673011
23 Federring A14 DIN128 6 7 468 682 014
24 Buchse 000994 29 50
25 Schmiernippel H1a8 DIN71412 2 7 761 675 302
26 Zsb. Verstellschiene (Regelhydraulik) 1 1332000613
27 Zsb. Verstellschiene (Freiganghydraulik) 1 1252000013
28 Zsb. Anhéangezapfen vorn (ohne Allrad) 1 1452000329
29 Zsb. Sicherungskette (ohne Allrad) 1 113200 00 48
30 Klappsplint 2 000992 00 36
31 Zsb. Ackerschiene (Kategorie) Il 1 1332000310
32 Zsb. Ackerschiene (Kategorie) | 1 1222001010




20







Kupplung 21
Bl\ijlgb Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

1 Kupplungsgehduse (KL 450) 1 1342110301

i Kupplungsgehéduse (452 Export) 1 1342110401

3 Buchse (fur FuBpedal-Lagerung) 2 0 00 994 86 50

4 Schmiernippel H1a8 DIN71412 1 7 761 675 302

5 VerschluBdeckel 12 DIN 443 1 7 466 324 012

6 Deckel fur Kuppl.-Gehéause, rechts 1 1342110205

7 Dichtung 1 000996 4310

8 Sechskantschraube M 10x30 DIN931-8G 6 7234 677 099

9 Federring A10 DIN128 6 7482 682 010
10 Deckel (Mahantriebswellen-Lag.) 1 1342110305
1 Sechskantschraube M 14x30 DIN933-8G 3 7236677 217
12 Federring A14 DIN128 3 7482682 014
13 Magnetfilterstopfen M22x1,5 1 0009900810
14 Dichtring A22x29 DIN 7603-Cu 1 7 593 641 035
15 Kupplungsgabel 1 1332120010
16 Kupplungswelle 1 145212 00 20
17 Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 2 7 490 682 025
18 Spannhiilse 8x40 DIN 1481 2 7514 682 189
19 Schmiernippel AMB8x1 DIN71412 2 7 761 675 003
20 Kupplungshebel (auf Kuppl.-Welle) 1 14521202 38
21 Kupplungshebel (am Kuppl.-Pedal) 1 14521203 38
22 Schmiernippel AM6 DIN 71412 1 7 761 675 002
23 Spannhiilse 5x45 DIN 1481 1 7514682 142
24 Spannhiilse 8x45 DIN 1481 1 7514682 190
25 Drucklagergehéuse (452 Export) x| 1452120013
26 Ausriicklager (452 Export) 1 04521200 35
27 Ausriicklager (KL 450) (kompl.) 1 03321200 35
28 Sechskantschr. m. Zapf. BM6x 15 DIN561-8 G| 2 7 231 677 502
29 Federring A6 DIN 128 2 7482 682 006
30 AnschluBstiick 1 1 00990 32 26
31 RinganschluBstiick 1 000990 3326




Kupplung

21

BbIJIS' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

32 Schlauchleitung 1 1009930319

33 Schlauchschelle 2 000993 99 30

34 Dichtring A10x 14 DIN 7603-Cu 2 7 593 641 015

35 Hohlschraube A4/M10x1 DIN7623-6 S 1 7 803 675 004

36 Zweifachkupplung Fu.S kompl. * 1 0452120103

37 Sechskantschraube M 10x25 DIN933-8G 6 7236 677 159

38 Federring A 10 DIN128 6 7 482 682 010

39 Ringkugellager 6304 ZC5 DING625 1 7611063 105 KL 450
40 Ringkugellager 6203 ZC5 DIN®625 1 7611062 104 452 Export
41 VerschluBdeckel 80 DIN 443 &hnl. 1 7 466 324 080

42 Deckel 1 1332110005

(* Einzelteile, siehe nachfolgende Blatter der Gruppe 21)



Kupplung

1




Kupplung
(Einzelteile fir Zweifachkupplung)

21

B,L'S“ Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
Einzelteile fiir die Zweifachkupplung mit der Teil-Nr. 0 45212 01 03
1 Grundplatte 1 045212 03 06
2 AnpreBplatte  motorseitig 1 04521204 06
3 AnpreBplatte getriebeseitig 1 045212 0506
4 Hebel 3 04521204 38
5 Achse zur Grundplatte 0452120026
6 Achse zum inneren Béckchen 3 04521201 26
6a Achse zum auBeren Bockchen 3 04521202 26
7 Bockchen auBen 3 045212 00 65
8 Bockchen innen 3 04521201 65
9 Nadel 114 0452120071
10 Distanzhilse 6 045212 00 55
1 Spannbolzen 6 0452120093
12 Sechskantmutter 18 0452120092
13 Einstellmutter 3 0452120192
14 Druckpléattchen 3 045212 06 06
15 Hauptfeder 6 045212 0080
158 Hauptfeder 6 04521201 80
16 Schenkelfeder 3 045212 02 8u
17 Gehéause 1 0452120213
18 Kupplungsscheibe motorseitig 1 04521204 04
19 Belag fiir Kupplungsscheibe motorseitig 2 000993 03 61
20 Kupplungsscheibe getriebeseitig 1 04521205 04
21 Belag fir Kupplungsscheibe getriebeseitig 2 0 00993 04 61
22 Niet 24 0452120096




Kupplung

(Einzelteile fir Zweifachkupplung) 21







Getriebe 2 2
Bhilig' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Getriebegehéuse 1 13422101 01
2 Magnetfilterstopfen M22x1,5 1 0009900810
3 Dichtring A22x29 DIN7603-Cu 1 7 593 641 035
4 Vorgelegewelle 1 1342230120
5 Ringkugellager 6010 N DIN 625 1 7611 060 311
6 Zylinderrollenlager NU 1010 DIN 5412 1 7 622 000 022
7 Aufenring mit Rollenkranz RNU 2206 DIN 5412 1 7 622 206 102
8 Sprengring SPB80A DIN5417 1 7 493 682 080
9 Abstandring 1 1009938472
10 Radialdichtring B2,60x80x10 DIN 3760 1 7 595 680 501
11 Distanzring 1 1009938772
12 Vorgelegerad Z 20 1 1342230010
13 Vorgelegerad Z25 1 13422300 11
14 Vorgelegerad Z 30 1 1342230012
15 Vorgelegerad Z 47 1 1342230313
16 Sicherungsring 50x2 DIN471 1 7 490 682 050
17 Hauptwelle Z =7 bis 20 km 1 1342220021 nur mit Tellerrad 1 34 233 00 11 Ifb.
18 Hauptwelle Z =9 bis 30 km 1 13422201 21 nur mit Tellerrad 1 34 233 01 11 Ifb.
19 Schragkugellager 3310D 1 0009940115
20 Sicherungsring 110x4 DIN472 2 7491682110
21|  Einstellscheibe 1 el SN T A D S
22 |  Sicherungsblech 1 1009922430 |1 009999833 — o e
23| Nutmutter M50x1,5 it 1 b 000990 1320 et 50 Lo e
24| Nadellager vorn K20x28x25F | 1 000886312 = [ S8 T G amant
25 Schieberad 1. Gang 1 1342220010 bweiﬁfgt,agii:;euitt:kg:r
26 |  Schieberad 2.-3.Gang 1 13422200 11 LZE;NJ‘J P
27 Schieberad 4.-5. Gang 1 1342220012
28 Zahnradbuchse 1 1342220008
29 Ringkugellager 6211 N DIN 625 1 7 611 062 309
30 Sprengring SP 100 DIN 5417 1 7493682 100
31 Sicherungsring 55x2 DIN 471 1 7 490 682 055
32 Vorgelegeschaltrad 1 1342230129
33 Zsb. Schmierrohr 1 13422000 47
34 | Ringkugellager 6206 DIN 625 1 7 611 062 007
35 Sicherungsring 62x2 DIN 472 1 7 491 682 062




Getriebe

22

Bﬁg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
36 Zapfwelle 1 1342260120
37 Nadelkafig K24x30x17 3 00099453 12
38 Anlaufscheibe (Aeterna) 1 1 00 993 05 68
39 Anlaufscheibe (16 Mn Gr. 5) 1 1 00 993 06 68
40 Nadelkafig K30x35x17 2 00099401 12
41 Distanzrohr 1 1009938372
42 Sprengring INA BR 35 1 000992 20 27
43 Gehausering 1 145226 02 52
44 Radialdichtring 35x62x12 1 0 00 996 32 21
45 Sicherungsring 35x2,5 1 000992 03 35
46 Scheibe 1 1 00 993 96 69
47 Ringkugellager 6307 DIN 625 1 7 611 063 008
48 Sicherungsring 80x25 DIN472 1 7491 682 080
49 Schaltgabel 1. Gang 1 133224 00 52
50 Fuhrungsstange 1. Gang 1 134 224 00 65
51 Sechskantschraube mit Spitze 1 000 995 00 63
52 Sicherungsdraht 1.2 ® x200 DIN 177-gegl. 1 6 030 440 024
53 Zsb. Schaltgabel 2.u.3. Gang 1 134 220 00 41
54 Zsb. Schaltgabel 4.u.5. Gang 1 13422001 41
55 Zsb. Schaltgabeltrager 1 13422000 44
56 Sechskantschraube M 10x30 DIN933-8G 2 7 236 677 161
57 Federring A 10 DIN 128 2 7482682 010
58 Druckfeder 3 000992 63 05
59 Gewindestift M12x15 1 1009954870
60 Gewindestift M 12 x 30 1 1009954970
61 Gewindestift M 12x35 1 1 00 995 50 70
62 Kugel 10¢ IlII DIN 5401 <! 7620 683 036
63 Sicherungsdraht 1,2 ® x300 DIN 177-geg!. 1 6 030 440 024
64 Zsb. Schaltdeckel 1 13422001 37
65 Zsb. Schalthebel 1 134220 00 46
66 Begrenzungsscheibe 1 1222250052
67 Abstandrohr 1 1222250053
68 Haltering 1 1222250056




Getriebe

22

B,ffg' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
69 Sicherungsring zweiteilig 1 02222501 56
70 Spiralfeder 1 000992 01 05
71 Schaltknopf M 10 1 0 00996 43 30
72 Sechskantmutter M 10 DIN934-5S 1 7 403 673 007
73 Sechskantschraube M 10x35 DIN931-8G 6 7234 677 100
74 Federring A 10 DIN 128 6 7482682010
75 OelmeBstab 1 034 22500 32
76 VerschluBschraube M22x1,5 1 10099001 10
77 Dichtring C22x29 DIN 7603-Cu Asb. 1 7 593 655 368
(0) Sechskantschraube M 14x45 DIN931-8G 4 7 234 677 145
(0) Sechskantschraube M 14x85 DIN931-8G 1 7234677153
(0) Zylinderschraube M 14x55 DIN912-8 G i 7 252 677 159 Behatilnh e
(0) | Stiftschraube M14x55 DIN939-8G 2 7 397 677 147 Getriebe - Kupplungsgehéuse
(0) Sechskantmutter M 14 DIN934-5S 4 7403673011
(0) Federring A 14 DIN 128 8 7482 682 014
78 Lagerrohr (452 Export) 1 13422201 66
79 Lagerrohr (KL 450) 1 1342220066
80 Dichtung 1 0 00996 05 12
81 Sechskantschraube M8x20 DIN933-8G 3 7236 677 131
82 Federring A8 DIN128 3 7 482 682 008
83 Antriebswelle (452 Export) 1 1342220320
84 Antriebswelle (KL 450) 1 1342220220
85 Walzenkranz K20x28x20F 1 0009941912
86 Walzenkranz K25x33x25F 1 000994 20 12
87 Nadelkdfig K28x35x 16 2 000994 46 12
88 Hohlwelle (425 Export) 1 13422203 23
89 Hohlwelle (KL 450) 1 134222 02 23
90 Ringkugellager 6211 DIN 625 1 7611062012
91 Sicherungsring 55x2 DIN 471 1 7 490 682 055
92 Sicherungsring 100x3 DIN 472 1 7 491 682 100
93 Nadelkafig K 28/17 1 000994 06 12
94 Scheibe 1 100993 06 69
95 Dichtring B1 LOF 28x35x6 1 000996 15 28




Getriebe 2 2
Bh]}g' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

96 Radialdichtring B 1,50x62x10 DIN6504-ahnl. | 1 7 592 680 210

97 Vorgelegerad 1 1342230213
98 Achse fur Vorgelege 1 1332230026
99 Abstandrohr 1 1009938172
100 Abstandrohr 1 1009938272
101 Nadelkafig K23x28x24F 3 000994 1612
102 VerschluBdeckel 23 DIN 443 1 7 466 324 023

103 Wenderad 1 1342210110
104 Wenderadachse 1 1342210115
105 Nadelkafig K24x28x17 3 000994 4512
106 Sprengring BR 28 2 000992 16 27
107 Distanzrohr 1 10099374 72
108 Distanzring 2 1009937572
109 Zylinderstift 5m6x10 DIN7-St 1 7512034 082

110 VerschluBdeckel 24 DIN 443 1 7 466 324 024

11 Triebrad 1 1342260013
112 Ringkugellager 6208 DIN 625 1 7 611 062 009

113 Sprengring INA BR30 1 000992 19 27
114 Schaltgabel SL 1 134224 0262
115 Schaltgabel W 1 134224 0362
116 Schaltstange SL 1 1342240375
117 Schaltstange W 1 1342240475
118 Kugel 10® DIN 5401 3 7 620 683 036

119 Druckfeder 2 0 00 992 63 05
120 Gewindestift M12x15 2 10099548 70
121 Sicherungsdraht 1,2 @ x300 DIN 177-gegl. 2 6 030 440 024

122 Riegelstange 1 1342240575
123 Rundschnurring 15,3x2,4 1 0 00 996 27 05
124 Zylinderstift 8m6x24 DIN7-St 1 7512034119

125 Zsb. Schaltbremse 1 134220 00 34
126 Stellschraube 1 134 225 00 90
127 Stellbolzen 1 134 22500 92




Getriebe 2 2
Bh'::' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
128 Sechskantmutter M35x1,5 DIN936-5S 1 7 404 673 032
129 Sechskantmutter M 12 DIN934-5S 1 7403673 009
130 Sechskantmutter M 12 DIN936-5S 1 7 404 673 009
131 Zsb. Schaltdeckel 1 134220 05 37
132 Zsb. Schalthebel 1 13422002 38
133 Begrenzungsscheibe 1 1222250052
134 Abstandsrohr 1 1222250053
135 Haltering 1 1222250056
136 Sicherungsring zweiteilig 1 022 225 01 56
137 Spiralfeder 1 0009920105
138 Schaltknopf 1 000996 44 30
139 Sechskantmutter M 10 DIN934-5S 1 7 403 673 007
140 Sechskantschraube M 10x25 DIN933-8G 4 7236677 159
141 Federring A10 DIN128 4 7482682 010
142 Zapfwellen-Schaltrad 1 134 226 00 25
143 |  Vorgelege-Doppelrad 1 134226 00 12
144 Vorgelegeachse 1 1 34 226 00 36
145 Walzenkranz K25x33x25F 3 000994 2012
146 Abstandrohr 1 100993 85 72
147 Abstandrohr 1 100993 86 72
148 Anlaufscheibe 1 1 00 993 04 68
149 Zylinderstift 5m6x10 DIN 7-St 1 7512 034 082
150 Zsb. Schalthebel 1 134220 03 38
151 Rundschnurring 15,3x2,4 1 0 00 996 27 05
152 Flhrungsstiick 1 10099106 11
153 Zsb. Schalthebel fir Zapfwelle 1 13422004 38
154 Griff 1 0 00 996 18 30
155 Spannhiilse 8x32 DIN 1481 1 7514 682 187
156 Rastenplatte 1 134226 00 26
157 Sechskantschraube M 10x15 DIN 933-8 G 2 7236 677 155
158 Federring A10 DIN 128 “ 7 482682 010
(0) VerschluBstopfen fir M 14 8 00089901910
(0) ! VerschluBstopfen fir M 16 9 0009902210
(0) | VerschluBstopfen fiir M 18 8 0009903210




Getriebe 2 2

Bl\'lig' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

Aufstellung iiber Stirntriebe und Winkeltriebe

Giiltig ab Fahrgest.-Nr. KL 450 = 92 866

(fiir 92 864 auch giiltig)

Gultig ab Fahrgest.-Nr. 452 Export = 93 102

Hauptvorgelegewelle Z 10 1 134 23300 20
Sti d

irnra Z 58 1 1342330010 Fiir Bclilannar ohoe
Tellerrad Z29 1 13423301 11 Allrad bis 30 km
Hauptwelle Z 8 1 13422201 21
Hauptvorgelegewelle Z 10 1 1342330020
Stirnrad Z58 1 1342330010 Fir Schlepper ohne

Allrad bis 20 km

Tellerrad Z 34 1 1342330011
Hauptwelle L T 1 1342220021
Hauptvorgelegewelle Z 10 1 1342330220

ti d Z 58 1 1342330010
i Fiir Schl
Tellerrad Z29 1 13423301 11 Alirad bis 30 km
Hauptwelle Z 9 1 13422201 21

(Winkeltriebe fiir den Allrad-Antrieb je nach Bereifung, sjehe So 352).

Hauptvorgelegewelle Z10 1 1342330220
Stirnrad Z58 1 13423300 10 e
Tellerrad Z34 1 1342330011 E’]”; = ﬁﬁ;ﬁ:&‘;’]‘g
Hauptwelle Z 1 1342220021

(Winkeltrieb fir den Allrad-Antrieb je nach Bereifung, siehe So 352).




- 5

Bild Nr. 1—35




Getriebe

22

Bild Nr.36-77




Getriebe

22

o 1% —o/&ﬁo

121 &~ 17 b
91\0@ Q 1
= : = U
8 : ' W

Bild Nr. 78 - 158

107 105 10

ahéépb







Hinterachse

23

i Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Hauptvorgelegewelle Z =10 (ohne Allrad) 1 1342330020
2 | Tellerrad Z =29 bis 30 km 1 13423301 11 | :“‘3'4";;2”;;'2‘1“"?;;2 -
3 Tellerrad  Z = 34 bis 20 km 1 1342330011 ?;;f;g;&;‘gﬁfxmr
4 Kegelrollenlager 32309 X DIN720 2 7 618 000 200
5 Lagerflansch links 1 1342330095
6 Lagerflansch rechts 1 1342330195
7 Distanzrohr rechts 1 10099369 72
8 Ausgleichscheibe links/rechts 6-8 000993 24 40
9 Radialdichtring B1 45x72x12 DIN 6503 1 7 591 680 145

10 Sechskantschraube M 12x45 DIN831-8G 5 7234677123
1" Federring A 12 DIN 128 b 7482682 012
12 Sechskantschraube M 14x40 DIN931-8G 6 7234677 144
13 Federring A 14 DIN128 6 7482682014
14 Stirnrad Z = 58 1 1342330010
15 Ausgleichkorb 1 1342310001
16 Ausgleichkegelrad 2 1342320010
17 Ausgleichtrabant 2 134232001
18 Ausgleichachse 1 1342320015
19 Zylinderstift 10m6x55 DIN7 1 7512034 143
20 Sechskantschr. M 16x1,5x45 SK  DIN 960-10 K 7 7 239 678 589
21 Federring A 16 DIN 128 7 7 482682 116
22 Spannhiilse 10x36 DIN 1481 3 7514 682 215
23 Spannhilse 16x36 DIN 1481 3 7 514 682 332
24 Sicherungsdraht 1,2x5001g. DIN 177-gegl. 1

25 Achsrohr links 1 1452310011
26 Achsrohr rechts 1 1342310011
27 Ringkugellager 6017 (f. links) DIN 625 1 7611060018
28 Ringkugellager 6215 DIN 625 1 7611062016
29 Schaltwelle 1 1332320222
30 Schalthebel 1 13323200 36
3 PabBfeder A6x6x25 DIN 6885-St60 1 7 534 106 066
32 Sicherungsring 18x1,2 DIN 471 1 7490682 018
33 Sicherungsring 20x1,75 1 000992 15 35
34 Scheibe 0-2 012227 00 52




Hinterachse 2 3

BI\IJS— Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
35 Schmiernippel H1a8 DIN71412 1 7 761 675 302
36 Sechskantschraube M 14x40 DIN931-8G 1 7234677 144
37 Sechskantschraube M 14x45 DIN931-8G 12 7234677 145
38 Federring A14 DIN 128 14 7 482682 014
39 Sechskantschraube M 14x55 DIN933-8G 1 7 236 677 222
40 Sechskantmutter M 14 DIN934-5S 1 7403673011
41 Hinterachswelle links 1 1342350015
42 Hinterachswelle rechts 1 1342350115
43 Ringkugellager 6212 DIN 625 2 7611062013
e Sicherungsring 60x3 2 000992 02 35
45 Sicherungsring 110x4 DIN472 2 7491682110
46 Rundschnurring 100x 4 2 0 00 996 08 05
47 Distanzring 2 1009930272
48 Wellendichtring C70x90x12 DIN 3760 2 7 595 680 684
49 Zsb. Schaltmuffe fur Diff.-Sperre 1 13423000 40
50 Zsb. Absperrfeder (ohne Allrad) 1 134230 00 42
51 Spannhiilse 8x36 DIN 1481 1 7514682 188
52 Kugel M6 1 000996 23 30
53 Sechskantmutter M6 DIN934-58 1 7 403 673 004
54 Schaltraste (ohne Allrad) 1 1342320069
55 Sechskantschraube M8x20 DIN933-8G 2 7236677 131
56 Federring A8 DIN128 2 7 482 682 008




Hinterachse

23




